
                       
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 
Ε Π Ι Τ Ε Λ Ε Ι Ο  / ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
Σ. Πέτρουλα 1- Τ.Κ. 59132- ΒΕΡΟΙΑ 
Τ:2331440801/POL: 3810170 
Εmail: adimathias.gga@astynomia.gr 
Αριθ. Πρωτ.: 2502/2/1129-α΄ 
 
ΘΕΜΑ: «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί της οδού Μητροπόλεως, στην πόλη της 

Βέροιας». 
 

 
Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

 
 
Α. Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 52§2 Ν.2696 «Περί κυρώσεως Κ.Ο.Κ.», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 
2. Το από 04-04-2024 αίτημα της εταιρείας «EDIL HELLAS» με το επισυναπτόμενο σχέδιο 

και τεχνική έκθεση κυκλοφοριακής μελέτης. 
3. Την από 06-02-2024 συναίνεση της (μέσω email) Α.Ε. Αστικό Κ.Τ.Ε.Λ. Βέροιας. 
4. Το υπ’ αριθμ. 18778 από 10-4-2024 έγγραφο του Δήμου Βέροιας – Δ.Τ.Υ/ΤΜΗΜΑ 

Σ.Κ.Α.Μ. (άδεια διέλευσης βαρέων οχημάτων).  
5. Το από 12-04-2024 συμπληρωματικό- διευκρινιστικό μήνυμα ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου του Τ.Τ. Βέροιας. 
6. Την υπ’ αριθ. 4842/24/742649 από 10-04-2024 αναφορά – πρόταση Τ.Τ. Βέροιας με    
την οποία συνηγορεί για την έκδοση της παρούσας. 
7. Την υπ’ αριθ. 4842/24/760358 από 12-04-2024 συμπληρωματική αναφορά – πρόταση     
Τ.Τ. Βέροιας.  

 
και 

 
Β. Αποβλέποντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, στην 
πρόληψη των τροχαίων ατυχημάτων, στην εξυπηρέτηση και ασφάλεια του κοινού κατά τη 
διάρκεια εργασιών μεταφοράς τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού του Δήμου Βέροιας,  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Άρθρο 1ο 

Α. Την απαγόρευση της κυκλοφορίας παντός είδους οχημάτων, στην οδό Μητροπόλεως, 
από την συμβολή της με τη οδό Ελ.Βενιζέλου έως την συμβολή της με την οδό 
Ζωγιοπούλου.  

Β. Την απαγόρευση της κυκλοφορίας παντός είδους βαρέων οχημάτων μέγιστου 
επιτρεπόμενου βάρους άνω των 8 τόνων στην οδό Μητροπόλεως, από την συμβολή της με τη 
οδό Μ.Μπότσαρη έως την συμβολή της με την οδό Ελ.Βενιζέλου.  

Γ. Τον αποκλεισμό τμήματος του πεζοδρομίου και την απαγόρευση κίνησης των πεζών 
στο πεζοδρόμιο έμπροσθεν Δημαρχείου Βέροιας (οδός Μητροπόλεως από οδό Αγ. Δημητρίου 
έως το ύψος σταθμού αυτοκινήτων- υπόγειο χώρο στάθμευσης Δημαρχείου Βέροιας) η 
κίνηση των οποίων θα πραγματοποιείται από το απέναντι πεζοδρόμιο. Η απαγόρευση 
κίνησης των πεζών καθώς και η ενημέρωσή τους θα γίνεται με σήμανση, σηματωρούς και 
ευθύνη της αναδόχου εταιρείας. 

       
 

ANAΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

Βέροια, 12 Απριλίου 2024 
 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

ΑΔΑ: 9ΞΙΝ46ΜΤΛΒ-1ΒΕ



 2

 
Άρθρο 2ο 

Α. Ανωτέρω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα εφαρμοσθούν από την 08:30΄ ώρα έως την 
15:30΄ της Κυριακής 14-04-2024. 

 

Β. Τα μέτρα που θα λαμβάνονται θα ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης. Η κυκλοφορία των οχημάτων, κατά τις ώρες της απαγόρευσης κυκλοφορίας στην 
παραπάνω οδό θα διεξάγεται μέσω παρακαμπτήριων οδών σύμφωνα με την α/α 2 σχετική 
κυκλοφοριακή μελέτη. 

Γ. Από την παραπάνω απαγόρευση, εξαιρούνται: 

 Τα υπ. αρίθ. ΙΑΒ1081 και το ΜΕ146039 οχήματα τα οποία θα χρησιμοποιηθούν για την 
ανωτέρω εργασία. 

  τα ασθενοφόρα, τα οχήματα της Ελληνικής Αστυνομίας και της Πυροσβεστικής 
Υπηρεσίας και γενικώς οχήματα έκτακτης ανάγκης, η διέλευση των οποίων θα 
επιτρέπεται, σε περίπτωση επείγουσας ανάγκης και εφόσον αυτό απαιτηθεί από τις 
επικρατούσες συνθήκες. 

Δ. Οι ρυθμιστικές πινακίδες και λοιπές σημάνσεις θα τοποθετηθούν από τον αιτούντα και η 
εγκεκριμένη σήμανση, καθώς και τα μέτρα ασφάλειας που θα εφαρμόζονται, θα είναι 
σύμφωνα με την εγκεκριμένη τεχνική μελέτη, βασισμένα στην ΔΜΕΟ/Ο/613/16-02-2011 
(ΦΕΚ 905, τ. Β΄ 20-05-2011) Απόφαση Υπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων.  

Ε. Επιπλέον: 
1. Η ανωτέρω εγκεκριμένη σήμανση θα τοποθετηθεί πριν την έναρξη των εργασιών και θα 
απομακρυνθεί μετά το πέρας αυτών με μέριμνα και ευθύνη του αιτούντα του έργου. 

2. Καθ’ όλη τη διάρκεια ο αιτών υποχρεούται να συντηρεί και να επιτηρεί την εγκεκριμένη 
σήμανση για την ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της κυκλοφορίας των οχημάτων και με 
αξιολόγηση της αποτελεσματικότητας των κυκλοφοριακών μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο 
δίκτυο κυκλοφορίας της περιοχής. 

3. Σε κάθε περίπτωση ο αιτών θα πρέπει να διασφαλίζει τη μη ύπαρξη παράγοντα που 
μπορεί να προκαλέσει ατύχημα και να διασαλεύσει την ομαλή διεξαγωγή της κυκλοφορίας. 

4. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση πεζών από και προς τους χώρους εργασιών. 
 
5. Οι επαγγελματίες και οι κάτοικοι της περιοχής θα ενημερωθούν εγκαίρως (τουλάχιστον 
δύο ημέρες νωρίτερα) για την έναρξη των εργασιών, ώστε να μεριμνήσουν σχετικά. Η 
απομάκρυνση τυχόν σταθμευμένων οχημάτων σε όλο το μήκος των εργασιών θα γίνει με 
μέριμνα του αναδόχου του έργου, μετά από έγκαιρη ενημέρωση των κατόχων των οχημάτων 
πριν την έναρξη των εργασιών. 
 
6. Η οδός Μητροπόλεως από την συμβολή της με την οδό Εληάς έως έμπροσθεν αρ. 59 
(έναντι του Parking) θα προσφέρεται για χρήση μόνο για τα οχήματα που έχουν τελικό 
προορισμό τον χώρο στάθμευσης (υπόγειο Parking στο ύψος του Δημαρχείου Βέροιας). 
 
 
ΣΤ. Η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας, ως φορέας συντήρησης του 
οδικού δικτύου, να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες σύμφωνα με την κείμενη 
Νομοθεσία, να παρακολουθεί και να εποπτεύει την εκτέλεση των ανωτέρω εργασιών, 
σύμφωνα με το άρθρο 10 του Ν.2696 «Περί κυρώσεως Κ.Ο.Κ.», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
 

Άρθρο 3ο 

Οι παραβάτες της απόφασης αυτής, διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 4, 5, 52, 103, 104 και 105 του Ν.2696/1999 (Α-57) «Περί Κυρώσεως του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 9ΞΙΝ46ΜΤΛΒ-1ΒΕ



 3

 

Άρθρο 4ο 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει με την δημοσίευσή της, σύμφωνα με το αρθ. 109 
του Κ.Ο.Κ., την ανάρτησή της στο διαδίκτυο σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν.3861/2010 και 
την τοποθέτηση της σχετικής σήμανσης, τα δε οριζόμενα από αυτή μέτρα ισχύουν από την 
τοποθέτηση των σχετικών πινακίδων σήμανσης, εκτός εάν κατά το χρόνο ισχύς των 
παραπάνω μέτρων, η κυκλοφορία ρυθμίζεται με τροχονόμους. 

 
 
 

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1.  EDIL HELLAS  
 2. Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ/ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ  
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΙΑ ΠΛΗΜ/ΚΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ 
2. Α.Τ. ΒΕΡΟΙΑΣ 
3. Τ.Τ. ΒΕΡΟΙΑΣ 
4. Τ.Α. ΒΕΡΟΙΑΣ 
5. ΠΑΡ΄ΗΜΙΝ R/T ΚΕΝΤΡΟ  

Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Ανδρέας ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Αστυνομικός Διευθυντής 

ΑΔΑ: 9ΞΙΝ46ΜΤΛΒ-1ΒΕ


		2024-04-12T15:20:47+0300
	Athens




